Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

Об организации профориентационной работы в образовательных

организациях Республики Саха (Якутия)

В целях системной организации, развития и повышения качества
профориентационной работы в образовательных организациях Республики
Саха (Якутия), п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план профориентационой работы с обучающимися в
системе образования Республики Саха (Якутия) согласно приложению к
настоящему приказу.

2. Закрепить ответственных исполнителей по организации
профориентационной работы в образовательных организациях Республики
Саха (Якутия) согласно приложению к настоящему приказу.

3. Ответственным исполнителям организовать
профориентационную работу в образовательных организациях согласно
утвержденному плану.

4. Департаменту государственной политики в сфере общего
образования, воспитания и дополнительного образования обеспечить общую
координацию организации профориентационной работы в образовательных
организациях Республики Саха (Якутия).

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель
министра

[SIGNERSTAMP1] А.П. Аргунова